1 10.03.23 de / 706A
•	 Spannungsüberwachung von Drehstromnetzen
•	 Für Industrie- und Bahnanwendungen
Rote LED:	 Leuchtet bei aktiviertem Ausgangsrelais
Zur Ermittlung des arithmetischen Spannungsmittelwertes wird jede der
3 Phasen gegen N gemessen.
Bei Ausführung ohne N (/001) werden L1 und L2 gegen L3 gemessen.
02

AA 9943/075:	 Kraftwerkausführung mit N-Anschluss
AA 9943/175:	 Kraftwerkausführung ohne N-Anschluss
Bestellbeispiel für Varianten
AA 9943	 .11	 /_ _ _	 3/N  AC 400/230 V	 50 ... 400 Hz
					     Nennfrequenz
					     Nennspannung
					     Variante, bei Bedarf
					     Kontakbestückung
					     Gerätetyp
AA 9943   3/N AC 400 / 230 V   50 ... 400 Hz
Artikelnummer:	 0031606
•	 Für Drehstromnetze mit Neutralleiter
•	 Nennspannung UN:	 3/N AC 400 / 230 V
•	 Ausgang:	 2 Wechsler
•	 Baubreite:	 45 mm
Technische Daten Technische Daten
Standardtype
Varianten
Zubehör
Rüttelfestigkeit:	 Amplitude 0,35 mm
	 Frequenz 10 ... 55 Hz,	IEC/EN 60068-2-6
Klimafestigkeit:	 20 / 060 / 04	 IEC/EN 60068-1
Klemmenbezeichnung:	 EN 50005
Leiteranschlüsse		  DIN 46228-1/-2/-3/-4
	 2 x 2,5 mm2 massiv oder
	 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
Leiterbefestigung:	 �Flachklemmen mit selbstabhebender
Anschlussscheibe
Abisolierlänge der Leiter:	 10 mm
Anzugsdrehmoment:	 0,8 Nm
Schnellbefestigung:	 Hutschiene	 IEC/EN 60715
Nettogewicht:	 300 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe:	 45 x 77 x 127 mm
3 10.03.23 de / 706A
Dauerstromgrenzkurve
U angelegt
U eingestellt
Diagramm Schaltverzögerung
Schaltverzögerung tM:
Bei schnellen Spannungsänderungen am Messeingang kann sich der neue
arithmetische Mittelwert erst nach einer kurzen Verzögerungszeit einstellen.
Das Diagramm Schaltverzögerung zeigt die Verzögerung in Abhängigkeit
von den Messgrößen "Xan - Xab" bei plötzlichem An- oder Abschalten. Bei
langsamer Änderung der Messgröße verringert sich die Verzögerungszeit.
Beispiel:
F =	 F = 	 = 1,26
U eingestellt	 = 190 V
U angelegt	 = 240 V
Ergibt aus Diagramm:
tMan = Ca. 800 ms
tMab = Ca. 100 ms
240 V
190 V
t [s]
1,0
0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2
1,2
1,4